Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 og 3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka
MakepnoHuja” 6poj 05/02) CoseToT Ha 'pag Ckonje Ha cegymaeceT u TpeTata cegHuua ogpXkaHa Ha 6
jynn 2021 rogunHa, goHece

OOJTYKA
3a chopmupare Ha KoopamHaTMBHO Teno
,»Ckonje 2028 — kaHguaat 3a EBponcka npectonHuMHa Ha Kyntypara”

UneHn 1
Co osaa ognyka ce copmupa KoopavMHaTMBHO Terno 3a MOAAPLUKA WM KOHTpONa Ha akTMBHOCTUTE
HacOYeHN KOH CTekHyBawe Ha TuTtynarta ,Ckonje 2028 — kaHaugaT 3a EBporncka npectonHvHa Ha
KynTypaTta” (BO HaTamoLleH TekcT: KoopanHaTUBHO Teno).

YneH 2
KoopamHaTMBHOTO TENO ro COMMHYBaaT npetcegaren, 3aMeHuk-npetceaaren n 19 yneHosu, u Toa:

MpeTcepnaTen:
- Hukona Haymocku - PakoBoguten Ha CekTop 3a noggpLlika Ha ['pagoHayarnHuKkoT;

3ameHuk-npeTcenaTern:
- Buoneta KauakoBa - nporpamMmcka meHatlepka Ha npoektoT Ckorje 2028;

UneHosu:
- PoGepT Anaro3osckn — NpeTtctaBHuk Ha Bnaga Ha PCM;

- Hapge lMewesa - MNMpeTcTaBHWK HA MUHUCTEPCTBO 3a KyNTypa;

- TatjaHa banak - Pakosoguten Ha CekTop 3a jaBHU 4ejHOCTY;

- pnHa Ctaepesa — NomoLlHuK pakoBoguTen Ha CekTop 3a jaBHW OejHOCTY;
- AHTOHWO lNMaBnosckn — OgaeneHune 3a KynTtypa;

- AgpujaHa boxunHocka — OgageneHune 3a KynTypa;

- BanoH Canunxy — PakoBoguTten Ha OgaeneHue 3a koopanHaumja Ha akTUBHOCTUTE Ha
'pagoHa4YanHuKoT;

- NaHnena AgamoBa — PakoBoguten Ha CekTtopoT 3a o6pasoBaHue Bo ['pag Ckonje;

- JloBpeH Mapkuk - PakoBoguTen Ha CekTop 3a meryHapoaHa copaboTka;

- Mepu KocTtoBcka - NomoLuHuk pakoBoamTten Ha CekTop 3a MefyHapogHa copaboTka;
- Comba LiBeTKoBUK - HYonakoBa - PakoBoguten Ha CekTop 3a XXMBOTHa CpeanHa;

- EneoHopa IN. Hukonoscka — PakoBoanten Ha OggeneHune 3a coumjanHa, Aetcka n 3gpaBcTBeHa
3aWTnUTa;

- Anjowa LWonap — NomowHnk pakoBoanten Ha CekTop 3a ypbaHusam 1 nnaHnpake Ha NpoCcTopoT;
- AnekcaHngap borecku - Pakosoguten Ha OgaeneHune 3a Typusam;

- OnunBep MycoBuk — MeHallep 3a pasBoj Ha KoHLenT Ha npoekToT Ckonje 2028;

- CpilaH AmeT — npeTcTaBHUK Ha EJIC;

- dunun AspamueB — YHMBep3arnHa cana;

- Pyce ApcoB — MnagunHcku KynTypeH ueHTap;

- CepmuHe MNypuHu — KynTypHo-uHdopmMaTtmeeH ueHTap — Ckonje;

- Quta CtapoBa — HaunoHanHa Manepuja;

- Burbana TaHypoBcka KynaBKOBCKM - rparfaHcKo ONWTECTBO;

Unen 3
Oncer Ha 3agayn 1 akTMBHOCTM Ha ufieHoBUTe Ha KoopamMHaTMBHOTO Teno:
- Cnepemnse Ha npouecoT 1 AnHamMuKaTa Ha UMNeMeHTauunja Ha akTMBHOCTUTE;
- Y4yecCTBO BO CnpoBefyBak-e Ha KOHKPETHU akKTUBHOCTWU MOBP3aHW CO CEKTOPOT U AejHoCcTa Koja ja
npeTcTaByBaar;



- TlNomow BoO 06e3benyBare Ha MNOTPEOHUTE CTATUCTMYKM nogaToum kou ce BapaaT kako gen of
annukauujaTa;

- O06e3benyBare NMOBP3aHOCT N YCOrNaCEHOCT CO OCTaHATUTE CTPaTELUKN AOKYMEHTU Ha FIOKanHO U
LeHTparHoO HMBO 0 3HaYere 3a kaHauMaaTypaTa 3a EBponcka NpecTonHuHa Ha KynTypara;

- [podecunoHanHo 1 NONMTUYKO 3acTanyBake N AaBakwe npenopaku Ao Bnaga, MuHucTepcTBo 3a
KynTypa, NpagoHadanHuk n Coet Ha rpag Ckonje 3a nogapLuka Bo peanu3almja Ha akTUBHOCTUTE;

- T[llomow BO pewaBawe Ha MNOTEHUMjaNHW NpobnemMum MnM MNOTELWKOTMM BO CMpOBedyBake Ha
aKTUBHOCTUTE;

- O6esbenyBarwe Ha BMAIMBOCT U MPOMOLMja Ha KaHauAaTypaTa BO CEKTOPOT U AejHOCTa Koja ja
npeTcraByBaar.

Unen 4

KoopanHaTMBHOTO Teno ce cocCTaHyBa ABa NaTM MECEYHO, MPW LITO Ha CEeKoM YeTMpu Meceum

n3pabotyea M3BewTaj 3a HeroBaTta paboTa Koj ce AocTaByBa [0 rpagoHadanHukoT n CoBeToT Ha

Npag Ckonje.

Unen 5
OpraHusaunckara u agMMHMUCTpaTMBHATa noagplka Ha KoopanHatnBHOTO Teno ke 6uge o6e3beneHa
o CeKTopoT 3a jaBHU O€jHOCTW.

UrneH 6
OBaa oanyka Bneryea BO cuna co AeHOT Ha o6jaByBaneTO BO ,,Cnyx0eH rnacHuk Ha Npag Ckonje”.
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6 jynn 2021 roguHa

Ckonje
COBETHATPAOLOCKONJE
MPETCEOATEN

npod.a-p Jbybuua JaHuesa c.p.

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr.
5/2), Késhilli i Qytetit t& Shkupit né seancén e shtatédhjetetre t& mbajtur mé datén 6 korrik té vitit 2021,
solli kété:

VENDIM
pér formim té Trupit koordinues “Shkupi 2028 — kandidat pér Kryegendér Evropiane té
kulturés”

Neni 1
Me kété vendim formohet Trupi koordinues pér pérkrahje dhe kontrollim té aktiviteteve té fokusuara
drejté fitimit té titullit: “Shkupi 2028 — kandidat pér Kryeqgendér Evropiane té kulturés” (né tekstin e
métutjeshém: Trupi koordinues).

Neni 2
Trupi koordinues pérbéhet nga kryetari, zévendés kryetari dhe 19 anétaré, me sa vijon:

Kryetar:
- Nikolla Naumoski — Drejtues i Sektorit pér pérkrahje té Kryetarit t& Qytetit;

Zévendés kryetar:
- Violeta Kagcakova — menaxhues programi pér projektin — Shkupi 2028;

Anétarét:
- Robert Allagjozovski — Pérfagésues i Qeverisé sé RMV,

- Nada Pesheva — Pérfagésues i Ministrisé pér kulturé;
- Tanja Ballaq — Drejtues i Sektorit pér veprimtari publike;



- Irina Stavreva — Ndihmés i drejtuesit té€ sektorit pér veprimtari publike;

- Antonio Pavllovski — Seksioni pér kulturé;

- Adrijana Bozhinoska — Seksioni pér kulturé;

- Valon Saliu — Drejtues i Seksionit pér koordinim t€ aktiviteteve té Kryetarit t&€ Qytetit;
- Daniella Adamova — Drejtues i Sektorit pér arsim né Qytetin e Shkupit;

- Llovren Markiq — Drejtues i Sektorit pér bashképunim ndérkombétaré;

- Meri Kostovska — Ndihmés drejtues i Sektorit pér bashképunim ndérkombétaré;

- Sonja Cvetkoviq — Collakova — Drejtues i Sektorit pér mjedis jetésoré;

- Eleonora P. Nikollovska — Drejtues i Sektorit pér mbrojtje sociale, té fémijéve dhe pér mbrojtje
shéndetésore;

- Aljosha Shopar — Ndihmés drejtues i Sektorit pér urbanizém dhe planifikim té hapésirés;
- Alksandar Bogeski — Drejtues i Seksionit pér turizém;

- Oliver Musovig — menaxhues pér zhvillim té konceptit t€ projektit — Shkupi 2028;

- Sérxhan Amet — pérfagésues nga KEL,;

- Filip Avramcev — Salla Universale;

- Ruse Arsov — Qendra kulturore rinore;

- Sermine Purini — Qendra informative kulturore - Shkup;

- Dita Starova — Galeria Kombétare;

- Bilana Tanurovska Qullakovski — shogéria civile.

Neni 3

Fushéveprimi i detyrave dhe i aktiviteteve té anétaréve té Trupit koordinues:

Pércjellja e procesit dhe té dinamikés sé implementimit té aktiviteteve;

Pjesémarrja né realizimin e aktiviteteve konkrete lidhur me sektorin dhe veprimtariné qé

pérfagéson,;
Ofrimi i ndihmés pér té dhénat e nevojshme statistikore t€ kérkohen si pjesé e aplikimit;

Sigurimi i lidhshmérisé dhe harmonizimit me dokumentet tjera strategjike né nivel lokal dhe
gendroré gé jané me réndési pér kandidaturén pér Kryeqendér Evropian té kulturés;

Pérfagésimi profesional dhe politik si dhe ofrimi i rekomandimeve deri te Qeveria, Ministria pér
kulturé, Kryetari i Qytetit dhe Késhilli i Qytetit t& Shkupit pér ofrimin e pérkrahjes gjaté realizimit té
aktiviteteve;

Ofrimi i ndihmés gjaté zgjedhjes sé problemeve potenciale ose té véshtirésive gjaté realizimit té
aktiviteteve;

Sigurimi i transparencés dhe promovimit t€ kandidaturés né suaza té sektorit dhe veprimtarisé gé
pérfagésohet.

Neni 4

Trupi koordinues do t& mblidhet dy heré né muaj, gjaté késaj gjaté ¢cdo katér muaj pérpilohet Raporti
pér punén e tij i cili dorézohet deri te Kryetari i Qytetit dhe deri te Késhilli i Qytetit t& Shkupit.

Neni 5

Pérkrahja organizative dhe administrative e Trupit koordinues do té& sigurohet nga Sektori pér
veprimtari publike.

Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e shpalljes né “Lajmétari zyrtaré i Qytetit t&é Shkupit”.



